RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso llI)

MUNICIPIO DE VITORIA - ES
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2016 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

R$ 1,00

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO

RECEITAS REALIZADAS

ATUALIZADA

No
Bimestre

Até o Bimestre
2016

Até o Bimestre
2015

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)

Receitas Tributarias

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outras Receitas Tributarias
Receitas de Contribuigdes

Receitas Previdenciarias

Outras Receitas de Contribuicdes
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-) Aplicacdes Financeiras
Transferéncias Correntes

Cota-Parte FPM

Cota-Parte ICMS

1.454.701.878,00
558.097.474,00
65.985.426,00
371.567.029,00
34.672.238,00
52.943.427,00
32.929.354,00
154.668.037,00
129.309.600,00
25.358.437,00
1.385.735,00
55.871.127,00
54.485.392,00
689.941.089,00
103.023.036,00
255.456.763,00

214.859.670,37
84.246.568,71
5.259.582,35
60.885.642,47
6.168.677,17
8.023.340,73
3.909.325,99
22.080.908,98
19.188.236,64
2.892.672,34
556.765,76
21.967.018,26
21.410.252,50
99.888.431,96
13.924.317,30
41.239.060,26

1.165.408.756,27
459.029.407,41
61.052.174,68
305.204.056,14
33.660.971,36
27.005.189,05
32.107.016,18
112.527.857,08
96.184.900,62
16.342.956,46
2.388.441,90
91.335.526,36
88.947.084,46
541.921.465,02
84.959.275,99
206.819.267,06

1.219.692.547,38
456.609.646,20
56.057.698,61
310.083.201,34
30.470.055,38
32.650.349,61
27.348.341,26
114.940.198,93
99.306.263,95
15.633.934,98
2.030.661,13
46.824.789,02
44.794.127,89
581.933.950,01
72.637.518,66
241.284.803,51

Convénios 1.518.295,00 0,00 240.000,00 8.463.796,82
Outras Transferéncias Correntes 329.942.995,00 44.725.054,40 249.902.921,97 259.547.831,02
Demais Receitas Correntes 50.609.543,00 8.086.994,96 49.541.584,86 64.178.091,11
Divida Ativa 23.731.140,00 4.809.584,46 30.484.620,83 35.002.734,55
Diversas Receitas Correntes 26.878.403,00 3.277.410,50 19.056.964,03 29.175.356,56
RECEITAS DE CAPITAL (Il) 63.465.259,00 1.289.864,60 6.506.410,47 8.803.005,33
Operagdes de Crédito (lIl) 44.596.839,00 1.117.322,64 4.755.190,57 4.332.473,89
Amortizagdo de Empréstimos (IV) 134.621,00 33.137,43 161.863,05 186.665,96
Alienacgéo de Bens (V) 10.000,00 3.311,24 100.903,84 195.193,30
Transferéncias de Capital 18.258.627,00 100.000,00 1.315.306,88 3.658.562,08
Convénios 17.377.239,00 0,00 1.215.306,88 3.388.062,08
Outras Transferéncias de Capital 881.388,00 100.000,00 100.000,00 270.500,00
Outras Receitas de Capital 465.172,00 36.093,29 173.146,13 430.110,10
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (I -1l - IV - V) 18.723.799,00 136.093,29 1.488.453,01 4.088.672,18
RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (I + VI) 1.473.425.677,00 214.995.763,66| 1.166.897.209,28| 1.223.781.219,56

RESERVA DE CONTINGENCIA (XV1)
RESERVA DO RPPS (XVII)

0,00
4.729.981,00

DOTAGAO DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESAS PRIMARIAS ATUALIZADA No Até o Bimestre Até o Bimestre
Bimestre 2016 2015

DESPESAS CORRENTES (VIII) 1.455.374.980,00 213.104.871,41 998.646.626,83| 1.044.971.928,96
Pessoal e Encargos Sociais 959.877.606,00 133.649.450,61 663.085.265,75 680.267.571,59
Juros e Encargos da Divida (IX) 14.355.808,00 2.583.145,42 12.053.355,11 13.526.076,13
Outras Despesas Correntes 481.141.566,00 76.872.275,38 323.508.005,97 351.178.281,24
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - 1X) 1.441.019.172,00 210.521.725,99 986.593.271,72| 1.031.445.852,83
DESPESAS DE CAPITAL (XI) 144.408.089,00 12.923.090,66 61.938.128,54 66.418.308,14
Investimentos 110.387.511,00 5.591.619,33] 33.657.977,77 41.629.582,45
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00
Concessao de Empréstimos (XII) 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicéo de Titulo de Capital ja Integralizado (XIII) 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida (XIV) 34.020.578,00 7.331.471,33] 28.280.150,77 24.788.725,69
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) 110.387.511,00 5.591.619,33 33.657.977,77 41.629.582,45

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)

1.556.136.664,00

216.113.345,32

1.020.251.249,49

1.073.075.435,28

[RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII) -82.710.987,00] -1.117.581,66]  146.645.959,79]  150.705.784,28]
[sALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES - | = [ [ |
" VALOR
DISCRIMINAGAO DA META FISCAL CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA 1.206.748,00

FONTE: SMARapd Informética, SEMFA/GC, 28/11/2016.
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